

Dantonit A/S

Energivej 36
5260 Odense S

CVR-nr. 30 89 84 00

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. juli 2021

Eric Thunegard
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Dantonit A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 30 89 84 00

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Dantonit A/S
Energivej 36
5260 Odense S

CVR-nr:	30 89 84 00
Stiftet:	17. september 2007
Hjemstedskommune:	Odense
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Eric Thunegard, formand
Jonas Kildegaard Rask Iversen
Michael Hansen

Direktion

Michael Hansen, Direktør

Revision

PriceWaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med at forestå indvinding samt forarbejdning og salg af råstoffet Bentonit samt at udøve anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på -175.824 kr., sammenlignet med -1.604.138 kr. i 2019. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 732.748 kr., sammenlignet med 908.572 kr. pr. 31. december 2019.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Til sikring af selskabets likviditet har NCC Industry Nordic AB givet tilsagn om fortsat støtte i form af lån, således at selskabets likviditet er sikret frem til 31. december 2021.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen og bestyrelsen følger løbende den generelle udvikling af covid-19 og dens indflydelse på virksomhedens aktiviteter. En række aktiviteter udføres løbende såsom kontinuitetsplanlægning, risikovurderinger og scenarier for at være i stand til at træffe relevante foranstaltninger og minimere indflydelsen på virksomheden.

For Dantonit A/S har covid-19 indtil nu ikke haft væsentlig indvirkning på driften. Det er i øjeblikket ikke muligt at vurdere i hvilket omfang - og hvilke mulige negative effekter - det vil have på Dantonit A/S' nettoomsætning, resultat og position i løbet af 2021, men ud fra indvirkningen indtil nu vurderes den fremtidige indvirkning ikke at være væsentligt.

Til sikring af selskabets likviditet har NCC Industry Nordic AB givet tilsagn om fortsat støtte i form af lån, således at selskabets likviditet er sikret frem til den 31. december 2021.

Koncernforhold

Dantonit A/S er et 100% ejet datterselskab af NCC Industry Nordic AB, Solna, Sverige. NCC Industry Nordic AB er 100% ejet af NCC AB, Solna, Sverige.

Årsrapporten for Dantonit A/S indgår i koncernregnskabet for NCC AB.

Selskabets ultimative moderselskab for NCC AB's koncernregnskab kan downloades på mailadressen:
<http://ncc.se/en/about-ncc/investor-relations/annual-reports/>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		1.362.936	17.512
Af- og nedskrivninger		<u>-1.355.092</u>	<u>-1.845.549</u>
Resultat før finansielle poster		7.844	-1.828.037
Finansielle indtægter		1.186	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-234.446</u>	<u>-227.139</u>
Resultat før skat		-225.416	-2.055.176
Skat af årets resultat	4	<u>49.592</u>	<u>451.038</u>
Årets resultat		<u><u>-175.824</u></u>	<u><u>-1.604.138</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u><u>-175.824</u></u>	<u><u>-1.604.138</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		4.055.941	4.443.125
Produktionsanlæg og maskiner		3.220.472	3.640.045
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		<u>682.000</u>	<u>548.344</u>
		<u>7.958.413</u>	<u>8.631.514</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.958.413</u>	<u>8.631.514</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		2.104.416	2.311.824
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.236.421</u>	<u>927.829</u>
		<u>3.340.837</u>	<u>3.239.653</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.082.926	1.913.739
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.572.393	48.492
Andre tilgodehavender		432.960	340.224
Udskudt skatteaktiv	6	95.288	95.288
Selskabsskat		<u>126.293</u>	<u>76.701</u>
		<u>4.309.860</u>	<u>2.474.444</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.650.697</u>	<u>5.714.097</u>
AKTIVER I ALT		<u>15.609.110</u>	<u>14.345.611</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	7	600.000	600.000
Overført resultat		132.748	308.572
Egenkapital i alt		<u>732.748</u>	<u>908.572</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		251.000	251.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>251.000</u>	<u>251.000</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		582.337	541.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.100.674	11.621.590
Anden gæld		942.351	1.023.122
		<u>14.625.362</u>	<u>13.186.039</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.625.362</u>	<u>13.186.039</u>
PASSIVER I ALT		<u>15.609.110</u>	<u>14.345.611</u>
Kapitalberedskab	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	308.572	908.572
Overført via resultatdisponering	0	-175.824	-175.824
Egenkapital 31. december 2020	600.000	132.748	732.748

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dantonit A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-12 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab

Til sikring af selskabets likviditet har NCC Industry Nordic AB givet tilsagn om fortsat støtte i form af lån, således at selskabets likviditet er sikret frem til 31. december 2021.

kr. 2020 2019

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	176.167	180.480
Valutakurstab	58.279	46.659
	<u>234.446</u>	<u>227.139</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-49.592	-322.845
Årets udskudte skat	0	-128.193
	<u>-49.592</u>	<u>-451.038</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
kr.				
Kostpris 1. januar 2020	7.854.842	25.425.729	548.344	33.828.915
Tilgang i årets løb	0	0	682.000	682.000
Overførsler i årets løb	0	548.344	-548.344	0
Kostpris 31. december 2020	<u>7.854.842</u>	<u>25.974.073</u>	<u>682.000</u>	<u>34.510.915</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.411.717	-21.785.684	0	-25.197.401
Årets afskrivninger	-387.175	-967.917	0	-1.355.092
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-3.798.892</u>	<u>-22.753.601</u>	<u>0</u>	<u>-26.552.493</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.055.950</u>	<u>3.220.472</u>	<u>682.000</u>	<u>7.958.422</u>

6 Udskudt skatteaktiv

kr.	31/12 2020 <u> </u>	31/12 2019 <u> </u>
Udskudt skat 1. januar	-95.288	32.905
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	0	-128.193
	<u>-95.288</u>	<u>-95.288</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.000 aktier a nominelt 100 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i NCC-koncernen. Som søsterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige NCC-selskaber for de danske selskabsskatter.

9 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

NCC Industry Nordic AB
Valgattan 3-5
170 80 Solna
Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab NCC AB's koncernregnskab kan downloades på adressen:
<http://www.ncc.se/en/about-ncc/investor-relations/annual-reports/>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dantonit A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-987709686211

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-09 11:28:16Z

NEM ID 

ERIC THUNEGARD

Bestyrelsesformand

På vegne af: Dantonit A/S

Serienummer: 19670916xxxx

IP: 83.185.xxx.xxx

2021-07-09 12:38:13Z



Michael Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dantonit A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-038922615526

IP: 176.21.xxx.xxx

2021-07-09 18:31:28Z

NEM ID 

Michael Hansen

Adm. direktør

På vegne af: Dantonit A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-038922615526

IP: 176.21.xxx.xxx

2021-07-09 18:32:29Z

NEM ID 

Henrik Skriver Lykke

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:71405080

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-07-10 08:53:11Z

NEM ID 

Allan Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-217215141743

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-07-10 14:38:33Z

NEM ID 

ERIC THUNEGARD

Dirigent

På vegne af: Dantonit A/S

Serienummer: 19670916xxxx

IP: 90.232.xxx.xxx

2021-07-10 17:17:36Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>